
95ª feira | 12/Ago/2021  - Edição nº 10997

 EXCLUIR DA PORTARIA N. 13240 DE 21/12/2017 O NOME DE ROSANGELA CENA LOPES DOS SANTOS
 R.G. 50753859   LF - 2
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 15867 DE 25/09/2018 O NOME DE MARLI APARECIDA RIVELINI MARTINELLI
 R.G. 20462442   LF - 2

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7210 09/08/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 3127 DE 09/10/2019 O NOME DE JOSANE ANGELICA TOSTI GARCIA
 R.G. 51899059   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7213 10/08/2021
 ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAÚDE
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 3936 DE 09/01/2020 O NOME DE FERNANDA ARNAL YEDE
 R.G. 69067344   LF - 9

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7214 10/08/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7152 DE 29/07/2021 O NOME DE SARA FATIMA SEGANTINE
 R.G. 34937141   LF - 2
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7152 DE 29/07/2021 O NOME DE SARA FATIMA SEGANTINE
 R.G. 34937141   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7393 DE 29/05/2012 O NOME DE CARLA BERNARDO TAVIAN
 R.G. 6525024   LF - 91
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10438 DE 31/01/2013 O NOME DE MARIA LUCILIA BARRADAS MATIEL
 R.G. 54688970   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7215 10/08/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7408 DE 29/05/2012 O NOME DE CARLA BERNARDO TAVIAN
 R.G. 6525024   LF - 91

122322/2021

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                             O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
 ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
 EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
 FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
 RESOLUÇÃO N. 11883 06/08/2021
 NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
 EDNEY PAULO CARRIJO                     146825630    1   NAC     179347539      03/08/2021  IAPAR
 CELIA CANIZELLA TERLUK                  72335988     1   NII11   179333155      02/08/2021  SEED
 MARCELO NOGUEIRA LOPES                  81986347     1   NI10    179378698      03/08/2021  SEED

122180/2021                

JUCEPAR - Junta Comercial 
do Paraná

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
PORTARIA n. 082/2021 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96, artigos 
12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno desta 
autarquia), nos termos da Lei Estadual 6474/70, artigos 314 a 317, 
DESIGNA 
Artigo 1º - Para integrar Comissão com o objetivo de iniciar o 
procedimento administrativo e verificar possível inexecução contratual 
referente ao contrato 05/2021, firmado junto à empresa Henry 
Equipamentos e Sistemas LTDA, inscrita no CNPJ 01.245.055/0001-24, 
os seguintes servidores: 

a) Bruno Purckote Gonçalves, RG 8.719.632-1 SSP/PR; 

b) Maria Lúcia Meira Carlim, RG 3.432.162-0 SSP/PR; 

c) Wesley Favaro Ferreira, RG 12.472.125-3 SSP/PR. 

Artigo 2º - Para o desempenho de suas funções na Comissão, poderão 
os titulares acima indicar auxiliares ou delegar tarefas em seus setores. 
Artigo 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba – PR, em 10 de agosto de 2021. 

Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente da JUCEPAR 

122610/2021

Serviço Social Autônomo 
PARANAPREVIDÊNCIA 

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.11675-6/87, Pensão por morte, Protocolo 296.533/87. Segurado: HILDA 
GUIOMAR ARGUELLO DE ALMEIDA PINTO, RG 356.701-0. Motivo: 
Emissão de ato de concessão inicial em atendimento à diligência do Tribunal de 
Contas para fi ns de registro, conforme Instrução nª 795/2021 – CGE e Informação 
DJ nº 207/2021. Embasamento legal: Art. 17, “b” e art. 18 do Decreto 14.585/64. 
Base de cálculo: Tabela Remuneração 2019, conforme Informação ALEP. Valores 
atualizados, face mudança de moeda.

Curitiba, 9 de agosto de 2021.
122139/2021

PARANAPREVIDÊNCIA
Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:
Ato n.125666/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.527.090-6. Segurado: LAIS 
GRADOWSKI RODRIGUES, RG 850.925-5 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º 
da EC-PR 45/19. Benefi ciário: RHODES RODRIGUES, Cônjuge, Cota 100%, 
Valor R$ 9492.28. Total do Benefício R$ 9492.28
Ato n.125759/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.715.788-0. Segurado: 
ANSELMO CAETANO, RG 3.151.214-0 - LF 1. Embasamento legal: Art. 24-
B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 13.954/19. 
Benefi ciário: IVETE DE LIMA CAETANO, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 
6554.11. Total do Benefício R$ 6554.11
Ato n.125760/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.662.856-1. Segurado: 
JOSE DONIZETI DA CUNHA SOUZA, RG 1.606.171-9 - LF 1. Embasamento 
legal: Art. 24-B, I e II do Decreto Lei 667/69, com redação dada pela Lei Federal 
13.954/19. Benefi ciário: WILMA RODRIGUES SOUZA, Cônjuge, Cota 100%, 
Valor R$ 5455.02. Total do Benefício R$ 5455.02

idervan
Realce


